



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA

ITAPUA - PARAGUAY

"CAPITAL DE LA YERBA MATE"

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 31-07-2019

Entidad: Municipalidad de Bella Vista

Anexo B-06-04

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	PLAN FRENTE CUENRO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
											MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO						
						TOTAL DE INGRESOS	11.295.000,000	4.251.994.146	15.546.994.146	5.966.458.410	282.208.118	686.309.402	4.206.883.830	0	11.000.945.699	0	11.141.889.760	11.141.889.760	71,67	
100						INGRESOS CORRIENTES	7.468.391,095	358.829,916	7.827.221,011	3.049.026,776	282.208.118	682.162,325	1.538.583,660	0	2.502.965,993	0	5.411,085,708	5.561,979,769	70,93	
110						INGRESOS TRIBUTARIOS	4.129.258,872	305.747,961	4.435.006,833	2.124.630.200	185.201.758	429.680,811	510.452,631	0	1.125.246,627	0	3.108.961,366	3.249.875,427	73,28	
112						Impuestos Sobre la Propiedad	2.098.700,353	0	2.098.700,353	942.380,477	134.999,657	347.987,669	146.167,607	0	628.154,733	0	1.670.634,910	1.670.634,910	74,83	
						Impuesto Inmobiliario	1.516.913.924	0	1.516.913.924	733.207.701	99.936.160	185.681.751	65.399.105	0	351.017.016	0	1.084.224.717	1.084.224.717	71,48	
						Impuesto Adicional a los Baldios y Sembaldios	60.540.847	0	60.540.847	34.218.468	7.271.092	8.154.522	2.194.121	0	47.619.735	0	51.838.203	51.838.203	85,63	
						Impuesto de Patente a los Rodados	400.711.149	0	400.711.149	133.430.579	15.149.950	136.356.887	53.292.188	0	204.799.025	0	338.229.604	338.229.604	84,41	
						Impuesto a la Construcción	40.540.349	0	40.540.349	4.054.619	2.441.510	1.059.206	1.918.368	0	5.419.084	0	9.473.703	9.473.703	23,37	
						Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	27.044.320	0	27.044.320	14.850.510	201.445	0	617.270	0	818.715	0	15.669.225	15.669.225	57,94	
						Impuesto a las Transacciones de Bienes Raíces	52.949.764	0	52.949.764	22.618.300	9.999.400	16.735.303	21.746.455	0	48.481.158	0	71.099.458	71.099.458	134,28	
113						Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	1.756.624,966	113.985,454	1.870.610,410	1.065.888,621	30.105,250	36.680,233	345.255,946	0	412.041,429	0	1.477.930,050	1.477.930,050	79,01	
						Entrenamientos y Azar	3.676.650	0	3.676.650	204.000	0	0	204.000	0	204.000	0	408.000	408.000	11,10	
						Impuesto de Patente a la Profesion Comercio e Industrias	1.503.399,994	103.623,140	1.607.023,134	944.673,511	19.126,613	27.663,465	308.241,861	0	355.031,939	0	1.299.705,450	1.299.705,450	80,88	
						Impuestos a la Publicidad o Propaganda	150.444,980	10.362,314	160.807,294	94.903,920	1.871,157	2.797,928	32.444,385	0	37.113,470	0	132.017,390	132.017,390	82,10	
						Impuesto a las operaciones de Crédito	8.000,000	0	8.000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						Impuesto a las Ritas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publici:	3.114,995	0	3.114,995	868,650	0	0	0	0	0	0	868,650	868,650	27,89	
						Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	930,769	0	930,769	250,000	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000	26,86	
						Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacenda y Legalizacion de Documentos:	131,335	0	131,335	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	25.919,705	0	25.919,705	13.399,340	1.540,280	3.989,640	2.146,000	0	7.085,920	0	20.485,260	20.485,260	79,03	
						Impuesto al Fianamiento	58.778,629	0	58.778,629	11.410,500	7.463,700	2.782,500	2.211,500	0	12.457,700	0	23.868,200	23.868,200	40,61	
						Impuesto de Cementerios	2.227,909	0	2.227,909	178,700	103,500	36,700	8,200	0	148,400	0	327,100	327,100	14,68	
119						Otros Ingresos Tributarios	273.933,663	191.762,507	465.696,070	116.361,402	20.096,978	44.912,909	20.039,178	85.049,065	0	60.486,406	0	201.410,467	201.410,467	43,25
						Multas y Recargos	88.604,419	0	88.604,419	18.344,152	5.937,692	9.241,644	5.709,966	0	20.889,332	0	39.233,484	39.233,484	44,28	
						Contribucion por Obras Municipales que Producen Valoracion	185.329,144	0	185.329,144	13.083,489	2.659,109	3.157,084	2.363,240	0	8.179,433	0	21.262,922	21.262,922	11,47	
						Contribucion Especial Adicional al Imp. Im. (Art.166 inc a) Ley	0	151.691,392	151.691,392	71.753,901	9.985,186	18.878,423	6.636,150	0	35.499,759	0	107.253,660	107.253,660	0,00	
						Contribucion Especial Adicional al Imp. Pat. Rodado (Art.166 in	0	40.071,115	40.071,115	13.179,860	1.514,991	13.635,788	5.329,792	0	20.480,541	0	33.660,401	33.660,401	0,00	
130						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.143.712,101	-191.762,507	951.949,594	474.510,468	37.739,967	114.242,694	121.486,802	0	273.469,463	0	747.979,916	747.979,916	78,57	
						Tasas y Derechos	1.109.431,411	-191.762,507	917.668,904	468.833,202	37.504,467	92.640,656	120.073,802	0	260.216,864	0	719.062,066	719.062,066	78,36	
						Tasas por Servicios de Salubridad	11.297,127	0	11.297,127	5.034,000	348,000	378,000	828,000	0	1.554,000	0	6.588,000	6.588,000	58,32	
						Tasas por Contrastacion e Inspeccion de Pesas y Medidas	128.746,916	0	128.746,916	75.710,218	1.801,157	2.745,428	30.838,708	0	35.386,293	0	111.095,511	111.095,511	86,29	
						Tasas por Inspeccion o Reinspeccion de Instalaciones	23.044,031	0	23.044,031	10.232,500	2.693,175	1.359,975	1.729,750	0	5.782,900	0	16.015,400	16.015,400	69,50	
						Tasas por Recoleccion de Basuras, Limpieza de Vias Publicas	185.193,625	0	185.193,625	97.946,000	5.475,000	9.826,000	4.686,000	0	19.987,000	0	117.933,000	117.933,000	63,68	
						Tasa por Serv.de Prevencion y Protec. Contra Riesgo de Incendios, Demueves y Otros Accidentes Graves.	198.172,611	0	198.172,611	126.217,476	4.130,111	17.675,260	44.973,044	0	66.776,435	0	192.995,911	192.995,911	97,39	
						Tasas por Conservacion de Plazas y Jardines	51.086,636	0	51.086,636	18.654,088	2.110,384	11.694,832	7.910,800	0	21.716,016	0	40.370,104	40.370,104	79,02	
						Tasas Conservacion Cementerios	39.630,828	0	39.630,828	23.625,000	1.005,000	940,000	955,000	0	2.900,000	0	26.525,000	26.525,000	66,93	
						Tasas por Servicios de Inspeccion de Automoviles	32.678,995	0	32.678,995	11.517,780	1.747,200	12.289,200	7.489,000	0	21.525,400	0	33.043,180	33.043,180	101,11	



CPN Oscair Wolfinweiser
Contador



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 -240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 31-07-2019

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F. O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
										MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO						
140			040	30 001	Tasas por Capacitación para Construcción	27.108.865	0	27.108.865	8.242.500	1.099.000	1.099.000	1.805.500	0	4.003.500	12.246.000	0	12.246.000	12.246.000	45,17
			041	30 001	Tasa Fondo Especial para Pavimentaciones	191.762.507	-191.762.507	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
			042	30 001	Tasa para Conservación Especial Alberge	134.166.515	0	134.166.515	54.148.600	10.262.400	18.264.400	9.690.000	0	38.216.800	92.365.400	0	92.365.400	92.365.400	68,85
			043	30 001	Tasas para Funcionamiento Centro de Salud	86.552.755	0	86.552.755	37.505.040	6.833.040	16.368.480	9.168.000	0	32.369.520	69.874.560	0	69.874.560	69.874.560	80,73
			133	30 001	Multas y Otros Derechos No Tributarios	34.280.690	0	34.280.690	5.677.250	235.500	21.602.099	1.413.000	0	23.260.599	28.927.849	0	28.927.849	28.927.849	84,39
			001	30 001	Multas	34.280.690	0	34.280.690	5.677.250	235.500	21.602.099	1.413.000	0	23.260.599	28.927.849	0	28.927.849	28.927.849	84,39
			141		VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINIST. PUBLIC.	420.668.725	0	420.668.725	208.108.693	23.818.350	63.263.550	39.471.300	0	126.653.200	334.661.793	0	334.661.793	334.661.793	79,55
			008	30 001	Venta de Bienes de las Administraciones Publicas	51.191.498	0	51.191.498	14.435.900	2.160.000	15.632.300	9.050.000	0	26.842.300	41.278.200	0	41.278.200	41.278.200	80,63
			013	30 001	Provisión de Copias de Planos, Informes Téc., Planillas y Otros	1.965.333	0	1.965.333	65.000	0	65.000	65.000	0	130.000	195.000	0	195.000	195.000	9,92
			142	013	Provisión de Distintivos y Vehículos Automotores	49.226.165	0	49.226.165	14.370.900	2.160.000	15.567.300	8.985.000	0	26.712.300	41.083.200	0	41.083.200	41.083.200	83,46
			015	30 001	Ventas de Servicios de las Administraciones Publicas	369.477.227	0	369.477.227	193.672.693	21.658.350	47.631.250	30.421.300	0	99.710.900	293.383.593	0	293.383.593	293.383.593	79,41
			153	015	Servicios Técnicos y Administrativos en General	369.477.227	0	369.477.227	193.672.693	21.658.350	47.631.250	30.421.300	0	99.710.900	293.383.593	0	293.383.593	293.383.593	79,41
			080	30 007	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.270.899.820	244.844.462	1.515.744.282	0	0	0	823.607.500	0	823.607.500	823.607.500	0	823.607.500	823.607.500	54,34
			070	30 011	Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	1.270.899.820	244.844.462	1.515.744.282	0	0	0	823.607.500	0	823.607.500	823.607.500	0	823.607.500	823.607.500	54,34
			050	30 003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	608.998.967	244.844.462	853.843.429	0	0	0	57.902.891	0	57.902.891	57.902.891	0	57.902.891	57.902.891	44,80
			160	050	Aportes del Gobierno Central	608.998.967	244.844.462	853.843.429	0	0	0	57.902.891	0	57.902.891	57.902.891	0	57.902.891	57.902.891	44,80
			161	050	RENTAS DE LA PROPIEDAD	532.644.455	0	532.644.455	0	0	0	236.710.892	0	236.710.892	236.710.892	0	236.710.892	236.710.892	44,44
			161	050	Intereses	94.184.625	0	94.184.625	17.076.006	480.000	2.884.924	14.340.000	0	17.704.924	34.780.930	0	34.780.930	34.780.930	36,93
			161	050	Intereses por Préstamos	433.996	0	433.996	30.006	0	86.424	0	0	86.424	116.430	0	116.430	116.430	26,83
			163	001	Arrendamiento de Inmueb., Tierras, Terrenos y Otros	93.750.629	0	93.750.629	17.046.000	480.000	2.798.500	14.340.000	0	17.618.500	34.664.500	0	34.664.500	34.664.500	36,98
			180	009	Aquienes Varios	2.500.000	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
			180	023	Ocupación Precaria de Bienes de Dominio Publico	154.000	0	154.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
			180	099	Uso de Equipos Camineros	91.096.629	0	91.096.629	17.046.000	480.000	2.798.500	14.340.000	0	17.618.500	34.664.500	0	34.664.500	34.664.500	36,98
			181	009	DONACIONES CORRIENTES	374.379.432	0	374.379.432	198.490.525	33.988.016	71.400.346	26.165.317	0	133.553.679	332.044.204	0	332.044.204	332.044.204	88,69
			181	009	Donaciones Corrientes Internas	374.379.432	0	374.379.432	198.490.525	33.988.016	71.400.346	26.165.317	0	133.553.679	332.044.204	0	332.044.204	332.044.204	88,69
			190	009	Conservación de Caminos y Puentes	374.379.432	0	374.379.432	198.490.525	33.988.016	71.400.346	26.165.317	0	133.553.679	332.044.204	0	332.044.204	332.044.204	88,69
			191	009	OTROS RECURSOS CORRIENTES	35.287.520	0	35.287.520	26.210.000	980.000	790.000	1.050.000	0	2.820.000	29.030.000	0	29.030.000	29.030.000	82,27
			009	30 001	OPACI	35.287.520	0	35.287.520	26.210.000	980.000	790.000	1.050.000	0	2.820.000	29.030.000	0	29.030.000	29.030.000	82,27





MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 -240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 31-07-2019

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION				
											MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO										
200	220					INGRESOS DE CAPITAL	3.678.832.928	979.377.850	4.658.210.778	0	0	0	0	0	0	0	0	2.668.300.280	2.668.300.280	0	2.668.300.280	57,28		
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.678.832.928	979.377.850	4.658.210.778	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.668.300.280	2.668.300.280	0	2.668.300.280	57,28	
						Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	3.678.832.928	979.377.850	4.658.210.778	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.668.300.280	2.668.300.280	0	2.668.300.280	57,28	
						Aportes del Gobierno Central Royalties	2.435.995.866	979.377.850	3.415.373.716	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.115.974.862	2.115.974.862	0	2.115.974.862	61,95	
						Aportes del Gobierno Central FONACIDE	1.242.837.062	0	1.242.837.062	0	0	0	0	0	0	0	0	0	552.325.418	552.325.418	0	552.325.418	44,44	
						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	147.775.977	2.913.786.380	3.061.562.357	2.917.432.634	0	0	0	0	0	0	0	0	4.147.077	2.921.579.711	0	2.921.579.711	95,43	
						ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
						Préstamos del sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
						Préstamos del sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
						RECUPERACION DE PRESTAMOS	147.775.977	0	147.775.977	3.646.254	0	0	0	0	0	0	0	0	4.147.077	7.793.331	0	7.793.331	5,27	
						Reembolso de Prestamos del Sector Privado	147.775.977	0	147.775.977	3.646.254	0	0	0	0	0	0	0	0	4.147.077	7.793.331	0	7.793.331	5,27	
						Recuperación por Construcción de Pavimento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
						SALDO INICIAL DE CAJA	147.775.977	0	147.775.977	3.646.254	0	0	0	0	0	0	0	0	4.147.077	7.793.331	0	7.793.331	5,27	
						Saldo Inicial de Tesorería	0	2.913.786.380	2.913.786.380	2.913.786.380	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.913.786.380	2.913.786.380	0	2.913.786.380	100
						Saldo de Caja Genérico	0	78.049.501	78.049.501	78.049.501	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78.049.501	78.049.501	0	78.049.501	100
						Saldo de Caja FONACIDE	0	2.029.480.443	2.029.480.443	2.029.480.443	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.029.480.443	2.029.480.443	0	2.029.480.443	100
						Saldo de Caja Royalties	0	806.256.436	806.256.436	806.256.436	0	0	0	0	0	0	0	0	0	806.256.436	806.256.436	0	806.256.436	100

CPN Oscar Mallmeister
 Contador